

 Acreditación de Alta Calidad Res. MEN 0387 - 07 Jul 2020 - 8 años		TECNOLOGICO DE ANTIOQUIA NIT 890.905.419 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO - INDIVIDUAL EN PESOS COLOMBIANOS POR EL PERÍODO DE NOVIEMBRE 2025 Y SEPTIEMBRE 2025				VARIACIÓN ABSOLUTA	VARIACIÓN RELATIVA
ACTIVO		NOVIEMBRE 2025	SEPTIEMBRE 2025				
ACTIVO CORRIENTE							
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO		\$ 146.555.696.695	\$ 130.885.796.786	\$ 15.669.899.909		11,97%	
Caja	\$	3.031.432	2.887.432	\$ 144.000		4,99%	
Depósitos en Instituciones Financieras cuentas corrientes	\$	336.045.216	3.302.480.555	\$ 2.966.435.339		-89,82%	
Depósitos en Instituciones Financieras cuentas de ahorro	\$	27.493.064.131	14.811.489.584	\$ 12.681.574.547		85,62%	
Depósitos Simples	\$	118.646.225.259	112.623.409.521	\$ 6.022.815.738		5,35%	
Otros Depósitos en Instituciones Financieras	\$	77.330.656	145.529.695	\$ 68.199.039		-46,86%	
CUENTAS POR COBRAR		\$ 6.242.228.900	\$ 36.393.094.264	\$ 30.150.865.364		-82,85%	
Prestación de Servicios	\$	2.395.639.119	34.369.291.733	\$ 31.973.652.614		-93,03%	
Transferencias por cobrar	\$	256.727.463	-	\$ 256.727.463		100,00%	
Otras Cuentas Por Cobrar	\$	3.589.862.318	2.023.802.531	\$ 1.566.059.787		77,38%	
OTROS ACTIVOS		\$ 2.518.438.362	\$ 2.611.802.679	\$ 93.364.317		-3,57%	
Bienes y servicios pagados por anticipado	\$	422.768.895	922.749.114	\$ 499.980.219		-54,18%	
Avances y anticipos entregados	\$	455.495.902	48.880.000	\$ 406.615.902		831,87%	
Recursos entregados en administración	\$	1.640.173.565	1.640.173.565	\$ -		0,00%	
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		\$ 155.316.363.957	\$ 169.890.693.729	\$ 14.574.329.772		-8,58%	
ACTIVO NO CORRIENTE							
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		\$ 141.417.805.648	\$ 139.303.157.386	\$ 2.114.648.262		1,52%	
Terrenos	\$	51.801.166.297	51.801.166.297	\$ -		0,00%	
Construcciones en Curso	\$	538.245.977	10.305.940.013	\$ 9.767.694.036		-94,78%	
Edificaciones	\$	80.444.237.945	70.568.965.920	\$ 9.875.272.025		13,99%	
Maquinaria y equipo	\$	795.609.050	797.409.050	\$ 1.800.000		-0,23%	
Equipo Médico y Científico	\$	3.750.218.227	3.747.418.227	\$ 2.800.000		0,07%	
Muebles, Enseres y Equipo de Oficina	\$	3.880.788.074	3.314.595.309	\$ 566.192.765		17,08%	
Equipo de Comunicación y Cómputo	\$	13.963.752.819	11.996.456.066	\$ 1.967.296.753		16,40%	
Equipo de Transporte	\$	1.657.493.684	1.657.493.684	\$ -		0,00%	
Depreciación Acumulada(Cr)	-\$	15.413.706.425	14.886.287.180	-\$ 527.419.245		3,54%	
ACTIVOS INTANGIBLES		\$ 358.080.543	\$ 318.922.379	\$ 39.158.164		12,28%	
Activos Intangibles	\$	545.415.685	482.678.000	\$ 62.737.685		88,50%	
Amortización acumulada de intangibles (Cr)	\$	187.335.142	163.755.621	\$ 23.579.521		87,41%	
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		\$ 141.775.886.191	\$ 139.622.079.765	\$ 2.153.806.426		1,54%	
TOTAL ACTIVO		\$ 297.092.250.148	\$ 309.512.773.494	\$ 12.420.523.346		-4,01%	
PASIVOS							
PASIVO CORRIENTE							
CUENTAS POR PAGAR		\$ 6.442.313.120	\$ 7.173.765.156	\$ 731.452.036		-10,20%	
Adquisición de Bienes y Servicios Nacionales	\$	5.039.346.205	5.621.530.374	\$ 582.184.169		-10,36%	
Recursos a Favor de Terceros	\$	352.137.643	345.445.191	\$ 6.692.452		1,94%	
Descuentos de Nómina	\$	387.632.600	424.125.384	\$ 36.492.784		-8,60%	
Retención en la Fuente e Impuesto de Timbre	\$	410.758.772	393.139.352	\$ 17.619.420		4,48%	
Impuestos, contribuciones y tasas por pagar	\$	111.115.924	115.224.195	\$ 4.108.271		-3,57%	
Otras cuentas por pagar	\$	141.321.976	274.300.660	\$ 132.978.684		-48,48%	
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS		\$ 11.259.888.096	\$ 9.778.606.472	\$ 1.481.281.624		15,15%	
Beneficios a los Empleados a Corto Plazo	\$	11.259.888.096	9.778.606.472	\$ 1.481.281.624		15,15%	
OTROS PASIVOS		\$ 14.751.056.745	\$ 29.233.932.689	\$ 14.482.875.944		-49,54%	
Avances y anticipos	\$	291.045.900	291.045.900	\$ -		0,00%	
Recursos recibidos en administracion	\$	5.187.517.770	3.153.093.158	\$ 2.034.424.612		64,52%	
Ingresos Recibidos por anticipado	\$	9.272.493.075	25.789.793.631	\$ 16.517.300.556		-64,05%	
PASIVO CORRIENTE		\$ 32.453.257.961	\$ 46.186.304.317	\$ 13.733.046.356		-29,73%	
PASIVO NO CORRIENTE							
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS		\$ 3.955.033.022	\$ 4.013.349.916	\$ 58.316.894		-1,45%	
Beneficios Posempleo - Pensiones	\$	3.955.033.022	4.013.349.916	\$ 58.316.894		-1,45%	
PROVISIONES		\$ 1.503.529.907	\$ 1.503.529.907	\$ -		0,00%	
Litigios y Demandas	\$	1.503.529.907	1.503.529.907	\$ -		0,00%	
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		\$ 5.458.562.929	\$ 5.516.879.823	\$ 58.316.894		-1,06%	
TOTAL PASIVO		\$ 37.911.820.890	\$ 51.703.184.140	\$ 13.791.363.250		-26,67%	
PATRIMONIO							
PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO		\$ 259.180.429.258	\$ 257.809.589.355	\$ 1.370.839.903		0,53%	
Capital Fiscal	\$	65.778.780.678	65.778.780.678	\$ -		0,00%	
Excedentes acumulados	\$	169.254.295.292	169.272.795.292	\$ 18.500.000		-0,01%	
Excedente o deficit del ejercicio	\$	28.004.230.082	26.614.890.179	\$ 1.389.339.903		5,22%	
Ganancias o pérdidas por planes de beneficiosa los empleados	-\$	3.856.876.794	3.856.876.794	\$ -		0,00%	
TOTAL PATRIMONIO		\$ 259.180.429.258	\$ 257.809.589.355	\$ 1.370.839.903		0,53%	
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		\$ 297.092.250.148	\$ 309.512.773.495	\$ 12.420.523.347		-4,01%	
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS							
Litigios y mecanismos alternativos de solución deconflictos	\$	418.216.732	418.216.732	\$ -		0,00%	
Bienes entregados a Terceros	\$	5.226.020.400	5.226.020.400	\$ -		0,00%	
Desembolsos bienestar universitario	\$	372.565.622	385.592.122	\$ 13.026.500		-3,38%	
Derechos contingentes por Contra (Cr)	-\$	418.216.732	418.216.732	\$ -		0,00%	
Deudoras de Control por Contra (Cr)	-\$	5.598.586.022	5.611.612.522	\$ 13.026.500		-0,23%	
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS							
Litigios y mecanismos alternativos de solución de conflictos	\$	1.029.070.728	1.029.070.728	\$ -		0,00%	
Responsabilidades contingentes por contra (Db)	-\$	1.029.070.728	1.029.070.728	\$ -		0,00%	
 LEONARDO GARCÍA BOTERO Rector		 ELÍCEO SUÁREZ PINTO Contador Público T.P. 54719-T Profesional Universitario Contabilidad		 HERNÁN DARIO HINCAPIÉ LONDOÑO Contador T.P. 42799-T Asesor Contable y tributario			